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Folketingets kulturudvalg har taget oven- 
nævnte til efterretning og vil nøje følge ud- 
viklingen på området. 

Et mindretal (Socialdemokratiets og Socia- 
listisk Folkepartis medlemmer af udvalget) 
ønsker derudover at udtale følgende: 

I adskillige år har blindes, svagtseendes og 
læsehandicappedes muligheder for at få del i 
den verden af viden, som tidsskrifter udgør, 
været enormt begrænsede. 

Statens Bibliotek og Trykkeri for Blinde 
udgiver, så vidt det er oplyst, 21 tidsskrifter, 
herunder også blade, på bånd. KLO har der- 
udover på frivillig basis taget initiativ til et 
forsøg med fremstilling af en række tidsskrif- 
ter og pjecer på bånd. 

Interessen er så afgjort til stede hos mål- 
grupperne, og forsøgsordningen har klart 
afdækket et behov. Mindretallet finder, at 
tiden er inde til, at opgaven gøres permanent 
og finansieres af statsmidler. Mindretallet 
ønsker de bedst tænkelige startbetingelser for 
tidsskriftcenteret uanset placeringen og går 

ud fra, at kulturudvalget orienteres, inden 
endelig placering finder sted. 

Den kendsgerning, at virksomheden kan 
centreres om periodica, medfører, så vidt 
mindretallet skønner, enkle og regelrette ar- 
bejdsprocesser, som burde muliggøre en rati- 
onel og økonomisk produktion. Enhver til- 
knytning til en allerede eksisterende instituti- 
on må efter udvalgets mening under ingen 
omstændigheder ske på bekostning af institu- 
tionens anden produktion, f.eks. af lydbøger. 

Mindretallet ønsker derfor at præcisere, at 
det samlede udbud af tidsskrifter fra 1. ja- 
nuar 1988 ikke må mindskes, men tværtimod 
bør forøges, og at tilbuddet skal være så 
bredt som muligt. 

Mindretallet understreger, at udlån af tids- 
skrifter skal være gratis, hvad enten det sker 
gennem Statens Bibliotek for Blinde, folke- 
bibliotekerne eller andre, bibliotekslignende 
institutioner. Derudover bør der naturligvis 
være mulighed for at tegne abonnement på 
disse som på alle andre tidsskrifter. 
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